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ST:o 167.

Af herr A. F. JBrOStrÖIll, om skrifvelse till Kongl. Maj:t 
angående rätt för pensionerade tjensteman och betjentfvid 
statens jernvägar till fribiljetter för resa å statens jern- 
vägar.

Vid statens jernvägar är medgifvet åt den i tjenst varande personalen 
vissa fribiljetter årligen å samma jernvägar för resa i egna angelägenheter. 
Detta synes mig både vara rätt och billigt.

Statens jernvägsdrift i vårt land har nu varit i verksamhet så lång 
tidj att en del af såväl befäl som betjente i sitt ansträngande och an
svarsfulla arbete äro, hvad man kan säga, utslitna och erhållit afsked 
med — efter deras olika tjenstebefattningar — en anspråkslös pension. 
Men i och med inträde i pensionsstaten upphör deras rätt till fribiljetter.

Flera pensionerade jernvägsbetjente hafva under sistlidne höst hos 
dåvarande generaldirektören, grefve R. Cronstedt, gjort förfrågan om ut
sigt för en petition till kongl. jernvägsstyrelsen om erhållande af någon 
fribiljett årligen vid resa öfver landets statsbanor, men fått det svar, att 
kongl. jernvägsstyrelsen icke är befogad medgifva ifrågavarande förmåner.

Af direktören för trafikafdelningen vid Norges statsbanor har upp
lysning vunnits, att frågan om fribiljetter för pensionerade jernvägsmän 
är under behandling i »det norske Kongl. Departement for de offentlige 
Arbeider», hvarjemte meddelats, att praxis i Norge varit, att pensionister 
efter fast anstäld personal jemte deras enkor nu erhålla fribiljetter för 
enkel resa.
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Bil. A.
Norges Statsbaner.

Direktören
for Trafikafdelingen.

Christiania den 6:te Oktober 1897.
J.-no 3577.

I Anledning af Deres aerede Skrivelse af 29:de September sidstleden 
meddeles, åt der ved de norske Baner ingen bestemte Regler haves om 
Fribilletter for Pensionister og deres Husstand. Saadanne Regler er imid- 
lertid for Tiden under Behandling i det kgl. Departement for de offent- 
lige Arbeider. Ifölge sedvanlig Praxis tillstaaes Pensionister med Hus
stand samt Enker efter fast Personal nu Fribilletter for enkelt Reise.

DIDRIKSEN.
tung.

Herr Lokomotivförer 
C. S. Lind

Kristinehamn.

Afskriftens rigtighet intyga:
A. II. Götliberg,

riksdagsman.

0. Anderson,
riksdagsman.

På de sjaellandske Statsbaner erhålla pensionerade embetsman och 
betjente 2 fribiljetter i månaden, enka efter embetsman 6 och enka efter 
betjente 3 fribiljetter pr år. För enkorna, så länge de förblifva i ogift 
stånd. Dessa biljetter kunna utställas att gälla i 2 månader.

Bil. B.
Generaldirektoratet

for
Statsbanedriften

Kjöbenhavn, den 2 Oktober 1897. Journal N:r 14572.

I Anledning af Deres i Skrivelse af 29 f. M. fremsatte Anmodning 
om åt erholde Oplysning om de for de danske Statsbaner gaeldende Regler 
for pensionerede Funktionaerers Fribefordring skal man ikke undlade åt 
meddele fölgende:

I. Embedsmaend og Betjente samt disses Enker erholde, forsaavidt de 
oppebaere Pension af Pensionskassen for de ved de tidligere sjaellandske 
Statsbaner fast ansatte, Fribefordring efter nedenstaaende Regler.
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Embedsmsend og Betjente erholde 2 Fripas maanedlig til Afbenyt- 
telse för dem selv, deres Hustruer, hjemmevasrende Börn eller andre Med- 
lemmer af deres fäste Husstand.

Enker efter Embedsmsend erholde 6 och Enker efter Betjente 3 Stkr. 
Fripas aarligt, til Brug for dem selv och deres fäste Husstand, saafremt 
vedkommende förbliver i ugift Stånd.

Fripassene gaelde kun til Bejser paa Sjelland og kunne udstedes 
med en Gyldighedsfrist af 2 Maaneder.

II. For de övrige forhenvaerende Ansatte ved Statsbanerne er der 
ikke i de gaeldende Fribefordringsreglementer hjemlet nogen Ret till Fri- 
befordring, men Generaldirektoratet er indtil videre bemyndiget til i be- 
graendset Omfång for de paagaeldendes egen Person åt indrömme tidligere 
Funktionaerer af det fäste Personale, som ere afgaaede af Banernes Tjene- 
ste paa Grund af Ålder, Svagelighed eller andre dem utilregnelige Aar- 
sager, Fribefordring paa Statsbanerne, naar Omstendighederne tale derför.

p. g.v.
Rimestad.

E. J(oläsligt).
Hr fhv. Lokomotivförer 

C. S. Lind
Kristinehamn 

Sverige.

Afskriftens rigtighet intyga:

A. H. Göthberg, 
riksdagsman.
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0. Anderson,
riksdagsman.

Bland den afskedade och pensionerade jernvägspersonalen, efter hvad 
jag har mig bekant, särskild! bland dem, som tillhört tågpersonalen och 
liniebevakningen, finnas flera, som under sin långa tjenstetid ådragit sig 
sjukdom och lidanden, hvarför läkare ordinera brunns- och badkurer. 
Under sådana förhållanden skulle det, gifvetvis, vara för dessa en lindring 
i deras . utgifter, om de vore berättigade till en och annan fribiljett på 
statens jernvägar; äfvensom att en eller ett par gånger på året kunna
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i egna anglägenheter få göra en fri fram- och återresa till plats, närmare 
eller fjermare från sin bostad, der statens jernvägar kunna med fördel 
begagnas.

Då fribiljetter till pensionerad jernvägspersonal skulle för denna 
vara till stor nytta, men i egentlig mening icke kan räknas till stats
utgift, synes det mig vara en gärd af erkännande till en hvar, som 
afgått med pension från jernvägstjenst med godt vitsord under sin tjenste
tid, att erhålla rätt till fribiljett och derjemte en eggelse till pligttro- 
het för i tjenst varande att vid afskedstagande komma i åtnjutande af 
samma förmån.

Att föreslå något visst antal fribiljetter per år för pensionärer 
efter de olika befattningar, de innehaft, tilltror jag mig icke, utan får 
hemställa,

att Riksdagen ville i skrifvelse till Kongl. Maj:t 
anhålla, det Kongl. Maj:t täcktes utfärda bestämmelser, 
att från statens jernvägar pensionerade embets- och 
tjensteman samt betjente, som från tjensten medföra 
godt vitsord om pligttrogen tjenst, jemte deras hustrur, 
måtte erhålla ett visst antal fribiljetter för resa å 
statens jernvägar årligen, till antal, vagnklass och 
giltighetstid, Kongl. Maj:t finner lämpligt.

Stockholm den 28 januari 1898.

A. F. Broström.


